
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

від 18 серпня 2020 року N 1908 

Про утворення та затвердження персональних складів 

мультидисциплінарних робочих груп з розробки галузевих 

стандартів медичної допомоги 

Із змінами і доповненнями, внесеними 

 наказами Міністерства охорони здоров'я України 

 від 28 жовтня 2020 року N 2458, 

від 16 лютого 2021 року N 265, 

від 13 серпня 2021 року N 1731 

(Наказом Міністерства охорони здоров'я України від 13 

серпня 2021 року N 1731 передбачено зміни до окремих 

персональних складів, затверджених цим наказом) 

 

 

Відповідно до статті 14 1 Основ законодавства України про охорону здоров'я, підпункту 3 

пункту 6 та пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року N 267 (у редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року N 90), наказу Міністерства охорони здоров'я 

України від 28 вересня 2012 року N 751 "Про створення та впровадження медико-

технологічних документів зі стандартизації медичної допомоги в системі Міністерства 

охорони здоров'я України", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29 листопада 2012 

року за N 2001/22313, з метою удосконалення медичної допомоги на засадах доказової 

медицини наказую: 

1. Утворити та затвердити такі, що додаються: 

1) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Гострий коронарний синдром без елевації сегмента ST"; 



 

 

2) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Гострий коронарний синдром з елевацією сегмента ST"; 

 

 

3) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Хронічний коронарний синдром"; 

 

 

4) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Геморагічний інсульт"; 

 

 

 

 

5) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Ішемічний інсульт"; 

 

 

 

 

(пунктом 2 наказу Міністерства охорони здоров'я 

України від 16.02.2021 р. N 265 передбачена нова 

редакція персонального складу) 

(пунктом 3 наказу Міністерства охорони здоров'я 

України від 16.02.2021 р. N 265 передбачена нова 

редакція персонального складу) 

(пунктом 4 наказу Міністерства охорони здоров'я 

України від 16.02.2021 р. N 265 передбачена нова 

редакція персонального складу) 

(пунктом 5 наказу Міністерства охорони здоров'я 

України від 16.02.2021 р. N 265 передбачена нова 

редакція персонального складу) 

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 

13.08.2021 р. N 1731 передбачена нова редакція 

персонального складу) 

(пунктом 6 наказу Міністерства охорони здоров'я 

України від 16.02.2021 р. N 265 передбачена нова 

редакція персонального складу) 

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 

13.08.2021 р. N 1731 передбачена нова редакція 

персонального складу) 



6) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Профілактика передачі ВІЛ від матері до дитини"; 

 

 

7) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Вірусний гепатит B у дітей"; 

8) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Вірусний гепатит B у дорослих"; 

9) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Вірусний гепатит C у дітей"; 

10) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Вірусний гепатит C у дорослих"; 

11) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Психічні та поведінкові розлади внаслідок вживання опіоїдів"; 

(підпункт 11 пункту 1 із змінами, внесеними згідно з наказом 

 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265) 

12) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за напрямом "Акушерство та гінекологія"; 

 

 

13) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за напрямом "Педіатрія та неонатологія"; 

14) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за напрямом "Сифілис"; 

(пункт 1 доповнено підпунктом 14 згідно з наказом 

 Міністерства охорони здоров'я України від 28.10.2020 р. N 2458) 

14) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Організація акушерсько-гінекологічної допомоги"; 

(пункт 1 доповнено підпунктом 14 згідно з наказом 

 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265) 

(підпунктом 1 пункту 1 наказу Міністерства охорони 

здоров'я України від 28.10.2020 р. N 2458 передбачена 

нова редакція персонального складу) 

(пунктом 7 наказу Міністерства охорони здоров'я 

України від 16.02.2021 р. N 265 передбачена нова 

редакція персонального складу) 



15) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Гіперплазія ендометрія"; 

(пункт 1 доповнено підпунктом 15 згідно з наказом 

 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265) 

16) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темами "Гострий отит", "Тонзиліт"; 

(пункт 1 доповнено підпунктом 16 згідно з наказом 

 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265) 

17) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темами "Ентеральне харчування недоношених немовлят", 

"Респіраторний дистрес-синдром у недоношених новонароджених дітей"; 

(пункт 1 доповнено підпунктом 17 згідно з наказом 

 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265) 

18) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Цукровий діабет I тип", "Цукровий діабет II тип", "Нецукровий 

діабет"; 

(пункт 1 доповнено підпунктом 18 згідно з наказом 

 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265) 

19) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темами "Менопаузальні та перименопаузальні розлади"; 

(пункт 1 доповнено підпунктом 19 згідно з наказом 

 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265) 

20) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темами "Педіатрія та неонатологія"; 

(пункт 1 доповнено підпунктом 20 згідно з наказом 

 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265) 

21) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темами "Первинний імунодефіцит"; 

(пункт 1 доповнено підпунктом 21 згідно з наказом 

 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265) 

22) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темами "Гострі респіраторні інфекції", "Грип"; 



(пункт 1 доповнено підпунктом 22 згідно з наказом 

 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265) 

23) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темами "Туберкульоз"; 

(пункт 1 доповнено підпунктом 23 згідно з наказом 

 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265) 

24) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Психічні та поведінкові розлади внаслідок вживання 

психоактивних речовин та стимуляторів за виключенням опіоїдів"; 

25) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Лейоміома матки"; 

26) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Ектопічна вагітність"; 

27) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Гіпертензивні розлади у вагітних"; 

28) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Доброякісна та передпухлинна патологія шийки матки"; 

29) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за напрямом "Запальні захворювання органів малого таза"; 

30) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Передменструальний синдром"; 

31) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Аномальні вагінальні виділення"; 

32) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Бронхіальна астма у дітей"; 

33) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Пневмонії у дітей"; 

34) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

надання медичної допомоги за темою "Гострі риносинусити"; 

35) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

надання медичної допомоги за темою "Гостра і хронічна сенсоневральна приглухуватість"; 

36) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

надання медичної допомоги за темою "Хвороба Меньєра"; 



37) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

надання медичної допомоги за темою "Гострі і хронічні захворювання глотки і гортані (з 

включенням гіпертрофії піднебінних мигдаликів, гіпертрофії глоткового мигдалика, 

аденоїдиту, паратонзиліту, паратонзилярного абсцесу, парафарингіту, парафарингеального 

абсцесу, флегмони шиї)"; 

38) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

надання медичної допомоги за темою "Травми ЛОР-органів"; 

39) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

надання медичної допомоги за темою "Носова кровотеча". 

(пункт 1 доповнено підпунктами 24 - 39 згідно з наказом 

 Міністерства охорони здоров'я України від 13.08.2021 р. N 1731) 

____________ 

  

2. Головам робочих груп: 

1) забезпечити розробку проєктів медико-технологічних документів за темами, зазначеними у 

пункті 1 цього наказу; 

2) залучати до роботи, у разі необхідності, спеціалістів та представників інших установ та 

громадських організацій (за згодою) у встановленому порядку; 

3) подати проєкти медико-технологічних документів до Міністерства охорони здоров'я 

України у IV кварталі 2020 року. 

3. Витрати на відрядження працівників підприємств, установ, організацій, закладів, що 

належать до сфери управління МОЗ України, - членів мультидисциплінарних робочих груп, 

затверджених пунктом 1 цього наказу, віднести за основним місцем роботи. 

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

  

Міністр М. Степанов 

 

 

  

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2021 

© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2021 
 

 


